
- 
UỶ BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Định, ngày       tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư  
Dự án: Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn; 

Hạng mục: Sửa chữa, cải tạo khoa Nội tổng hợp 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

 Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 26/2021/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 của UBND tỉnh 
ban hành quy định các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công 
nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 150/TTr-SYT ngày 26/6/2024; ý kiến 
thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 351/BC-SKHĐT ngày 
21/6/2024 về kết quả thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn; Báo cáo số 
361/BC-SKHĐT ngày 25/6/2024 về kết quả thẩm định báo cáo đề xuất chủ 
trương đầu tư dự án nhóm C: Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn; hạng mục: 
Sửa chữa, cải tạo khoa Nội tổng hợp. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình với các nội dung 

chủ yếu sau đây: 

1. Tên dự án: Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn. 

Hạng mục: Sửa chữa, cải tạo khoa Nội tổng hợp. 

2. Tên chủ đầu tư: Sở Y tế. 

3. Nhóm dự án: Dự án nhóm C. 

4. Mục tiêu đầu tư: Sửa chữa, cải tạo khoa Nội tổng hợp của Bệnh viện đa 
khoa khu vực Bồng Sơn nhằm góp phần hoàn thiện cơ sở vật chất của Bệnh viện, 
nâng cao chất lượng khám chữa bệnh, đáp ứng nhu cầu bảo vệ và chăm sóc sức 
khỏe cho người dân trên địa bàn thị xã Hoài Nhơn và các huyện phía Bắc tỉnh 
Bình Định (Hoài Ân, Phù Mỹ, An Lão). 

2330 28 6



 

2 
 

 5. Quy mô đầu tư: Sửa chữa, cải tạo khoa Nội tổng hợp của Bệnh viện đa 
khoa khu vực Bồng Sơn có quy mô nhà 02 tầng, diện tích sàn xây dựng là 
1.050m2; cụ thể: 

- Tháo dỡ lớp gạch chống nóng bị hỏng; xây tường thu hồi, lợp xà gồ và 
tôn để chống nóng, chống thấm. Xử lý chống thấm sê nô mái. Sửa chữa, thay thế 
lại hệ thống thoát nước mái bị hỏng. Đục, trám vá lớp vữa trát và xử lý các vị trí 
sàn, dầm, cột bong tróc và tường bị răn nứt. Xử lý chống thấm sàn, trần. Tháo dỡ, 
ốp lại tường gạch các phòng, hành lang, cầu thang, trụ…bằng gạch ceramic 
300x600. Cạo lớp sơn bả cũ và bả, sơn mới lại toàn nhà, tường cầu thang trượt và 
hành lang ngoài nhà. Tháo dỡ gạch lát nền và lát lại mới bằng gạch granit 
600x600. Sửa chữa, thay thế một số cửa đi, cửa sổ, vách kính và các hoa sắt bảo 
vệ bị hư hỏng. Tháo dỡ và thay thế lan can cầu thang và hành lang bị hỏng. Đục 
lớp trát granito và lát lại bậc cấp cầu thang bằng đá granit tự nhiên. 

- Tháo dỡ hệ thống đường dây và thiết bị điện bị hỏng và thay thế, lắp đặt 
lại mới hệ thống đường dây dẫn điện động lực và điện chiếu sáng; thay thế mới 
hệ thống điện chiếu sáng, quạt, điều hòa, thiết bị điện khác. 

- Sửa chữa, cải tạo hệ thống cấp, thoát nước trong nhà; thay thế một số 
lavabor rửa tay tại các phòng bệnh nhân và phòng điều trị. Sửa chữa cải tạo hệ 
thống thoát nước mưa và đường ống thoát nước thải ngoài nhà. 

- Tháo dỡ hệ thống chống sét bị hỏng và lắp đặt mới hệ thống chống sét 
theo tiêu chuẩn hiện hành.  

- Lắp đặt mới: Hệ thống chữa cháy vách tường trong nhà bằng nước và các 
họng tiếp nước, trụ cấp nước chữa cháy ngoài nhà; Hệ thống báo cháy tự động; 

Hệ thống đèn thoát hiểm và hệ thống đèn chiếu sáng sự cố; Phương tiện chữa 
cháy bằng tay, bằng chỉ dẫn thoát nạn; Hệ thống mạng LAN, mạng điện thoại, 
camera, truyền hình; Chuông báo. 

  (Quy mô đầu tư chi tiết và tổng mức đầu tư của dự án sẽ được cụ thể hóa ở 
bước lập, trình thẩm định và phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng 
công trình theo quy định). 

6. Địa điểm thực hiện dự án: Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn 
(phường Bồng Sơn, thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định).   

7. Tổng mức đầu tư dự kiến của dự án:        5.000.000.000 đồng  
(Bằng chữ: Năm tỷ đồng). Trong đó: 

- Chi phí xây dựng : 3.753.750.000 đồng 

- Chi phí thiết bị : 481.800.000 đồng 

- Chi phí quản lý dự án : 106.766.000 đồng 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 379.199.000 đồng 

- Chi phí khác : 40.390.000 đồng 

- Chi phí dự phòng : 238.095.000 đồng 

 



 

3 
 

8. Cơ cấu nguồn vốn và khả năng cân đối vốn:  

a) Cơ cấu nguồn vốn: Vốn ngân sách Nhà nước do tỉnh quản lý.  

b) Khả năng cân đối vốn: 

- Vốn đầu tư công ngân sách tỉnh giai đoạn 2021 - 2025 và giai đoạn 2026 - 
2030: Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm rà soát kế hoạch đầu tư công trung 
hạn (phần vốn ngân sách tỉnh) giai đoạn 2021 - 2025, trình cấp thẩm quyền điều 
chỉnh, bổ sung cho Dự án. Trường hợp chưa bố trí đủ theo tổng mức đầu tư dự 
kiến, sẽ tiếp tục bố trí trong giai đoạn 2026 - 2030 theo quy định. 

- Dự án chỉ được triển khai thực hiện khi được bổ sung danh mục và mức 
vốn vào kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách tỉnh giai đoạn 2021 - 2025 

và sau năm 2025. 

9. Thời gian thực hiện dự án:  Năm 2024 - 2026. 

Điều 2. Chủ đầu tư chịu trách nhiệm tiếp thu đầy đủ ý kiến góp ý của các cơ 
quan chức năng liên quan cho Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án; tổ chức 
thực hiện việc đầu tư xây dựng hạng mục công trình nêu tại Điều 1 Quyết định 
này theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Kế hoạch và 
Đầu tư, Xây dựng, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Bệnh 
viện đa khoa khu vực Bồng Sơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Chủ tịch UBND tỉnh;  
- PCT Lâm Hải Giang; 
- PVPVX; 

- Lưu: VT, K15. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
    Lâm Hải Giang 

 


